Num. 246

Boletin Oficial de Aragoén 21/12/2018

RESOLUCION de 5 de diciembre de 2018, del Director General de Deporte, por la que se
establecen los programas de tecnificacion deportiva reconocidos por la Direccion Ge-
neral de Deporte correspondientes a la temporada 2018/2019.

Con fecha 14 de febrero de 2018 se publicé en el “Boletin Oficial de Aragdn”, numero 90,
la Resolucién de 29 de marzo de 2017, del Director General de Deporte, por la que se aprueba
el Plan de Tecnificacién Deportiva en Aragén para el periodo 2017 - 2020.

El apartado 6 de dicho Plan establece que, con una periodicidad anual, las federaciones
deportivas presentaran los Proyectos de Tecnificacion Federativos, especificando la aplica-
cion de uno o varios de los programas propuestos a lo largo de este periodo de tiempo y
concretando en dichos proyectos las actuaciones, objetivos especificos, medios materiales
necesarios, actividades programadas y personal técnico de cada uno de los programas a
desarrollar, debiéndose ajustar éstos a los requisitos, premisas y contenidos especificados en
los sub apartados 7.1, 7.2 y 7.3 del apartado 7 de dicho Plan.

El Plan de Tecnificacion Deportiva en Aragén establece asi mismo en su apartado 6, que,
una vez finalizada la temporada deportiva, las Federaciones Deportivas justificaran la ejecu-
cion de sus proyectos deportivos mediante la presentacion de una memoria en la que deberan
quedar reflejados los datos relativos a participacion, grado de cumplimiento de objetivos y
valoracion cuantitativa y cualitativa de cada uno de los programas anuales ejecutados, segun
lo previsto en los sub apartados 7.1.2, 7.2.2 'y 7.3.2 de su apartado 7.

Por ello, una vez evaluados los programas presentados, conforme a lo indicado en los
parrafos anteriores, y en ejercicio de las competencias que tengo atribuidas por el Decreto
314/2015, de 15 de diciembre, del Gobierno de Aragén, resuelvo:

Primero.— Programas de Tecnificacién Deportiva en Aragon, reconocidos por la Direccion
General de Deporte para la temporada 2018/2019.

A la vista de los programas presentados por las federaciones deportivas, esta Direccion
General de Deporte reconoce, para en el periodo comprendido entre septiembre de 2018 y
julio de 2019, los Programas de Tecnificacién Deportiva en Aragén indicados en el listado que
a continuacion se inserta como anexo.

Segundo.— Presentacién de Memorias Deportivas.

La valoraciéon de los proyectos de tecnificacion reconocidos a cada una de las federa-
ciones deportivas se realizara tras la presentacion de sus respectivas memorias, siendo el
plazo limite de entrega de las mismas el dia 15 de noviembre de 2019.

Contra esta resolucion, que no pone fin a la via administrativa, cabe interponer recurso de
alzada ante la Consejera de Educacion, Cultura y Deporte, en el plazo de un mes, contado a
partir del dia siguiente al de su publicacion en el “Boletin Oficial de Aragén”, de conformidad
con lo dispuesto en los articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedi-
miento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas y en el articulo 58 del texto
refundido de la Ley de Administracién de la Comunidad Auténoma de Aragén, aprobado por
Decreto Legislativo 2/2001, de 3 de julio, del Gobierno de Aragén.

Zaragoza, 4 de diciembre de 2018.

El Director General de Deporte,
FRANCISCO DE DIEGO PAGOLA

43281

csv: BOA20181221014



Num. 246

Boletin Oficial de Aragoén

21/12/2018

=== GOBIERNO
==DE ARAGON

Departamento de Educacién,
Cultura y Deporte

ANEXO

PROGRAMAS DE TECNIFICACION DEPORTIVA EN ARAGON RECONOCIDOS
POR LA DIRECCION GENERAL DE DEPORTE PARA EL PERIODO
COMPRENDICIO ENTRE SEPTIEMBRE DE 2018 Y JULIO DE 2019

FEDERACION DEPORTIVA ESPECIALIDAD PROGRAMA

1. AJEDREZ Ajedrez Promocion Deportiva
Captacion de Talentos

2. | BADMINTON Badminton Promoci6n Deportiva
Captacion de Talentos

3. BALONCESTO Baloncesto Promocion Deportiva
Captacion de Talentos
Tecnificacion de Mejora

4. | ESGRIMA Esgrima Tecnificacion de Mejora

Tecnificacion Cualificada

5. | GIMNASIA

Gimnasia Ritmica

Captacion de Talentos

Tecnificacion de Mejora

6. | GOLF

Tecnificacion de Mejora

Tecnificacion Cualificada

7. | JUDO Y DEPORTES
ASOCIADOS

Judo

Captacion de Talentos

Tecnificacion de Mejora

Tecnificacion Cualificada

8. | MONTANISMO

Isarxo Skimo

Captacion de Talentos

Escalada Deportiva

Tecnificacion de Mejora

Tecnificacion Cualificada

Esqui de Montafia

Tecnificacion de Mejora

Tecnificacion Cualificada

Carreras de Montafia

Tecnificacion de Mejora

Alpinismo

Tecnificacion Cualificada

9. | NATACION

Waterpolo

Tecnificacion de Mejora

10. | ORIENTACION

Orientacion a pie

Captacion de Talentos

11. | PADEL Padel Captacion de Talentos
Tecnificacion de Mejora
Tecnificacion Cualificada
12. | REMO Remo Tecnificacion de Mejora
Tecnificacion Cualificada
13. | TENIS Tenis Tecnificacion Cualificada
14. | VOLEIBOL Voleibol Pista Promocion Deportiva
Captacion de Talentos
Tecnificacion de Mejora
Voleibol Playa Promocidn Deportiva

Captacion de Talentos

Tecnificacion de Mejora

Tecnificacion Cualificada

43282

csv: BOA20181221014



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 13 de diciembre de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad con plaza vinculada a D. Jorge Pedro Rioja Zuazu.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	DECRETO 214/2018, de 18 de diciembre, del Gobierno de Aragón, por el que aprueba la Oferta de Empleo Público para 2018 en el ámbito de Administración General de la Comunidad Autónoma de Aragón.
	DECRETO 215/2018, de 18 de diciembre, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba la Oferta de Empleo Público para el año 2018 de personal docente no universitario.
	DECRETO 216/2018, de 18 de diciembre, del Gobierno de Aragón, por el que aprueba la Oferta de Empleo Público para 2018 en el ámbito de personal estatutario del Servicio Aragonés de Salud.
	DECRETO 217/2018, de 18 de diciembre, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba la Oferta de Empleo Público para 2018, para la estabilización de empleo temporal, en el ámbito de Administración General de la Comunidad Autónoma de Aragón, en aplicación 
	DECRETO 218/2018, de 18 de diciembre, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba la Oferta de Empleo Público para 2018, para la estabilización de empleo temporal, en el ámbito de Administración General de la Comunidad Autónoma de Aragón, en aplicación 



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ORDEN EIE/2024/2018, de 11 de diciembre, por la que se da publicidad al Acuerdo de 3 de diciembre de 2018, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueban las tarifas a percibir por las empresas que gestionan el servicio de inspección técnica de vehículos.
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/2025/2018, de 12 de noviembre, por la que se declara Bien de Interés Cultural en la categoría de Monumento y se delimita el entorno de protección del Dolmen de Ramastué, en el término municipal de Castejón de Sos (Huesca), conforme a la Disposic
	ORDEN ECD/2026/2018, de 29 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria del Programa “Jesús Moncada” para la difusión del catalán y sus modalidades lingüísticas en los centros docentes públicos y privados concertados no universitarios de la Comuni
	ORDEN ECD/2027/2018, de 29 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria del Programa “El aragonés en el aula” en centros docentes públicos y privados concertados no universitarios de la Comunidad Autónoma de Aragón durante el curso 2018-2019.
	ORDEN ECD/2028/2018, de 29 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria del Programa “Luzía Dueso” para la difusión del aragonés y sus modalidades lingüísticas en los centros docentes públicos y privados concertados no universitarios de la Comunid
	RESOLUCIÓN de 22 de noviembre de 2018, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se dictan instrucciones sobre la evaluación de las enseñanzas de idiomas de régimen especial reguladas en la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo
	RESOLUCIÓN de 23 de noviembre de 2018, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se dictan instrucciones para regular la obtención de los certificados de los distintos niveles de las enseñanzas de idiomas de régimen especia
	RESOLUCIÓN de 5 de diciembre de 2018, del Director General de Deporte, por la que se establecen los programas de tecnificación deportiva reconocidos por la Dirección General de Deporte correspondientes a la temporada 2018/2019.
	RESOLUCIÓN de 5 de diciembre de 2018, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se modifica la denominación específica del Colegio de Educación Infantil y Primaria denominado actualmente “Eliseo Godoy Beltrán” de Zaragoza, 

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/2029/2018, de 27 de noviembre, por la que se convoca procedimiento para el establecimiento de acuerdos de acción concertada para la prestación de Servicios de Atención Educativa Residencial Integral de Centros Propios de Protección a la Infancia
	CORRECCIÓN de errores de la Orden CDS/1589/2018, de 27 de septiembre, por la que se hace pública la convocatoria de subvenciones destinadas a ayuntamientos, para el fomento de las inversiones en establecimientos de servicios sociales con cargo al Fondo de
	RESOLUCIÓN de 11 de diciembre de 2018, del Director Gerente del Instituto Aragonés de Servicios Sociales, por la que se da publicidad a las subvenciones concedidas para los años 2018 y 2019 del Programa de innovación para la inclusión social, en el marco 
	RESOLUCIÓN de 11 de diciembre de 2018, del Director Gerente del Instituto Aragonés de Servicios Sociales, por la que se da publicidad a las subvenciones concedidas para los años 2018 y 2019 del Programa de la Red de Integración Social de Personas con Disc

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN de 14 de noviembre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para la construcción de una explotación porcina de producción par
	RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para la construcción de una explotación porcina con una capacidad
	RESOLUCIÓN de 29 de noviembre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 27 de enero de 2012, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la autorización ambiental integ
	RESOLUCIÓN de 30 de noviembre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la autorización ambiental integrada y se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de ampliación de una explotación porcina de cebo has



	IV. Administración de Justicia
	TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DE ARAGÓN
	EDICTO del Tribunal Superior de Justicia de Aragón, Sala de lo Contencioso-administrativo (Sección Segunda) de Zaragoza, relativo al procedimiento ordinario número 96/2017.


	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ANUNCIO del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Teruel, por el que se somete al trámite de información pública y de participación pública el plan de restauración de la solicitud del permiso de investigación para recursos de

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad de Huesca, por el que se da publicidad al Reglamento de régimen interno de funcionamiento del Patronato del Parque Natural de la Sierra y Cañones de Guara.
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en Caspe (Zaragoza), organizado por Inforcaspe S.L., conforme a lo establecido por la legislaci
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por UAGA-COAG, a celebrar en Zaragoza.
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso de bienestar animal durante el transporte”, que se celebrará en Movera (Zaragoza) organizado por Sergrovet S.L., conforme a lo establecido por la legislación vig
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Logos, S.L., a celebrar en Alcañiz (Teruel).

	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza relativo al emplazamiento de los interesados en el recurso contencioso-administrativo procedimiento ordinario 716/2018.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, relativo al emplazamiento de los interesados en el recurso contencioso-administrativo número procedimiento ordinario 718/2018.

	FEDERACIÓN ARAGONESA DE AUTOMOVILISMO
	ANUNCIO de la Federación Aragonesa de Automovilismo, convocando Asamblea General Ordinaria.




